Unidade Acadêmica Palmares, Rodovia CE 060, Km 51, CEP: 62.785-000 – Acarape (CE)/Brasil
Tel.: 085 3332-6285, E-mail: icen@unilab.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA
Instituto de Ciências Exatas e da Natureza

EDITAL ICEN Nº 09/2018 - PROCESSO ELEITORAL PARA A COMPOSIÇÃO DA LISTA
TRÍPLICE PARA ESCOLHA DO VICE-DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
E DA NATUREZA, REFERENTE AO EDITAL ICEN Nº 09, DE 19 DE JULHO DE 2018,
ALTERADO PELO EDITAL ICEN Nº 14, DE 14 DE AGOSTO DE 2018.

RESULTADO FINAL

Em atenção ao item 5 do Edital ICEN nº 14, de 14 de agosto de 2018, publicamos o Resultado Final do

processo eleitoral para a composição da lista tríplice para a escolha do Vice-Diretor do Instituto de Ciências

Exatas e da Natureza, referente ao Edital ICEN nº 09, de 19 de julho de 2018, alterado pelo Edital ICEN nº

14, de 14 de agosto de 2018.

COMISSÃO ESCRUTINADORA

Terminada a fase de recurso contra o resultado parcial, a Comissão Escrutinadora publica o Resultado Final

do processo eleitoral para a composição da lista tríplice para a escolha do Vice-Diretor do Instituto de

Ciências Exatas e da Natureza, referente ao Edital ICEN nº 09, de 19 de julho de 2018, alterado pelo Edital

ICEN nº 14, de 14 de agosto de 2018:

   LISTA TRÍPLICE PARA A ESCOLHA DO VICE-DIRETOR

     Informações Gerais

Sessão Colegiada   25ª Sessão Ordinária, de 24 de agosto de 2018.

Total de eleitores   15

Eleitores presentes . 11

Eleitores ausentes  4

% de participação  73,3%

    RESULTADO FINAL

Ordem na Lista  Nome do Candidato  Total de votos obtidos  % de votos válidos Observação

01  Lourenço Ocuni Cá  05  45,45% O   desempate foi

02  Michel Lopes Granjeiro  05  45,45% decidido segundo o

03  Cleide Maria da Silva Leite  01  9,1% critério  de  o mais
         antigo em

         exercício nesta

TOTAL

11

100%

Universidade,
     conforme  dispõe o

         item 2.7.3 do Edital

         ICEN nº 09/2018.

         Publique-se.

        Acarape (CE), 05 de setembro de 2018.

    MÔNICA REGINA SILVA DE ARAÚJO
    Presidente da Comissão Escrutinadora

    Portaria ICEN nº 65, de 10 de julho de 2018

mailto:icen@unilab.edu.br